ПРОТОКОЛ №4

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 18.02.2004 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Журавлева О.К., Болотова А.И., Резинских О.А., Лукьяненко Н.В., Миронова М.Ю., Казанова Е.В., Спирева С.И., Шаренкова Н.В., Белова Т.А., Геркова И.Н., Марвина С.В., Полеева О.Н., Гоч Е.А., Цывкина С.В., Лукьянова Е., Федорова Е.Н.

Приглашены:

Ступихина Ольга Вениаминовна – участковый психоневролог, член МПК

Бушуева Ирина Витальевна – дефектолог школы №7, член МПК

Повестка дня:

1. Круглый стол по вопросам порядка проведения МПК

2. Разное

По первому вопросу:

Выступили: Ступихина Ольга Вениаминовна, Бушуева Ирина Витальевна, вопросы задавали: Цывкина С.И., Геркова И.В., Болотова А.И., Миронова М.Ю., Федорова Е.Н., Филимонова О.Г., Лукьяненко Н.В.

Материал прилагается.
По второму вопросу:

Выступила Филимонова О.Г.:

· Отчет по аттестации: о посещении  ДОУ пос. 67 км., открытых занятиях Мешковой Т.Н.

· О семинаре «Использование информационных технологий в работе школьных психологов и социальных педагогов» (Орехово-Зуево).

· О семинаре в г.Мытищи на тему «О роли муниципальных органов управления образованием в системе работы Межведомственной комиссии по реализации комплексных мер противодействия злоупотреблению психоактивных веществ среди несовершеннолетних и молодежи».

В обсуждении приняли участие: Лукьяненко Н.В., Миронова М.Ю., Казанова Е.В., Журавлева О.В., Марвина С.В.

РЕШЕНИЯ РМО:

1. К следующему заседанию найти в нормативной базе Минобразования и подготовить для распространения по школам Положение о МПК.

2. Связаться с Ивановой А.Л. для выяснения вопроса о наличии нормативной документации по МПК в районе.

3. Направить на семинар в Орехово-Зуево 10-12 марта Казанову Е.В., Журавлеву О.К.

4. Направить на семинар в Мытищи 2 марта Миронову М.Ю., Лукьяненко Н.В.

Секретарь

Болотова А.И.

1